
 
DIPARTIMENTO PER LE POLITICHE GIOVANILI E IL SERVIZIO CIVILE UNIVERSALE 

 Avverso il presente provvedimento e' ammesso ricorso al T.A.R. nei termini e nei modi previsti dalla legge n.1034/71, come modificata dalla legge n.205/2000 o, in alternativa, e' ammesso 
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nei termini e nei modi previsti dal D.P.R. n.1199/71, come modificato dalla legge n.205/2000. 

 

 

DECRETO N. 319/2020 
 
VISTA la legge 6 marzo 2001, n. 64, recante: “Istituzione del servizio civile nazionale” e 
successive modificazioni ed integrazioni; 
 
VISTO il decreto legislativo 6 marzo 2017, n. 40 recante “Istituzione e disciplina del servizio 
civile universale a norma dell’art. 8 della legge 6 giugno 2016, n. 106” ed in particolare 
l’articolo 11, comma 1, “Albo degli enti di servizio civile universale”;  
 
VISTA la Circolare del Dipartimento della gioventù e del servizio civile nazionale del 9 
maggio 2018, concernente il “Testo coordinato e integrato della circolare 3 agosto 2017 
“Albo degli enti di servizio civile universale. Norme e requisiti per l’iscrizione” e della 
circolare 12 dicembre 2017” “Integrazione alla circolare 3 agosto 2017”, come modificata 
dalla circolare del 18 aprile 2019; 
 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri in data 22 febbraio 2019 recante 
“Ordinamento delle strutture generali della Presidenza del Consiglio dei Ministri”, registrato 
alla Corte dei conti il 5 marzo 2019, n. 540, ed in particolare l’art. 1 che modifica l’art. 2 del 
decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 1° ottobre 2012 e sostituisce la 
denominazione del Dipartimento della gioventù e del servizio civile nazionale in 
“Dipartimento per le politiche giovanili e il Servizio civile universale”; 
 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri in data 8 aprile 2019 concernente 
“Organizzazione interna del Dipartimento per le politiche giovanili e il Servizio civile 
universale”, registrato alla Corte dei conti in data 13 maggio 2019, n. 879 e pubblicato sulla 
Gazzetta Ufficiale n. 113 del 16 maggio 2019; 
 
VISTO il decreto del Presidente della Repubblica in data 4 settembre 2019, con il quale l’on. 
Vincenzo Spadafora è stato nominato Ministro senza portafoglio; 
 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri in data 5 settembre 2019, 
concernente “Conferimento di incarichi a Ministri senza portafogli”, con il quale 
all’onorevole Vincenzo Spadafora è stato conferito l’incarico di Ministro per le politiche 
giovanili e lo sport;  
 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri in data 26 settembre 2019, 
registrato dalla Corte dei conti in data 3 ottobre 2019 con n. 1875, concernente “Delega di 
funzioni al Ministro per le politiche giovanili e lo sport, on. Vincenzo Spadafora”, in 



 
DIPARTIMENTO PER LE POLITICHE GIOVANILI E IL SERVIZIO CIVILE UNIVERSALE 

 Avverso il presente provvedimento e' ammesso ricorso al T.A.R. nei termini e nei modi previsti dalla legge n.1034/71, come modificata dalla legge n.205/2000 o, in alternativa, e' ammesso 
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nei termini e nei modi previsti dal D.P.R. n.1199/71, come modificato dalla legge n.205/2000. 

 

 

particolare l’articolo 2 che attribuisce allo stesso le funzioni in materia di politiche giovanili e 
servizio civile universale; 
 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri in data 8 ottobre 2019, registrato 
dalla Corte dei conti in data 25 ottobre 2019 con n. 2026, con il quale al dott. Flavio 
Siniscalchi è conferito l’incarico di Capo del Dipartimento per le politiche giovanili e il 
Servizio civile universale; 
 
VISTA la richiesta di iscrizione all’Albo degli enti di servizio civile universale – sezione 
Regione Marche, presentata in data 20 novembre 2019 dall’ente ASSOCIAZIONE SPAZIO 
CULTURA con la quale si chiede l’accreditamento di: n. 4 enti di accoglienza, n. 31 sedi di 
attuazione progetto e di n. 10 figure professionali; 
 
TENUTO CONTO dell’esame effettuato dal competente Servizio accreditamento e progetti 
dell’Ufficio per il servizio civile universale del Dipartimento relativo all’istanza ed alla 
documentazione allegata, dal quale risulta che l’ente richiedente possiede tutti i requisiti 
previsti dall’articolo 3, lett. a), b), c) e d) della citata legge n. 64 del 2001 per l’iscrizione 
all’Albo degli enti di servizio civile, nonché dall’art. 11 del citato decreto legislativo 6 marzo 
2017, n. 40; 
 
CONSIDERATO che le competenze delle figure professionali, gli elementi riguardanti le sedi 
di attuazione progetto nonché i sistemi di comunicazione e di coordinamento, di reclutamento 
e selezione, di formazione, di monitoraggio e valutazione e lo schema di rapporto annuale 
risultano conformi a quanto stabilito dalla Circolare del Dipartimento della gioventù e del 
servizio civile nazionale del 9 maggio 2018, concernente il “Testo coordinato e integrato 
della circolare 3 agosto 2017 “Albo degli enti di servizio civile universale. Norme e requisiti 
per l’iscrizione” e della circolare 12 dicembre 2017” “Integrazione alla circolare 3 agosto 
2017” come modificata dalla circolare del 18 aprile 2019; 
 
CONSIDERATO altresì che sono stati effettuati gli opportuni accertamenti ai sensi di quanto 
disposto dall’art. 11, comma 2 del decreto legislativo n. 40/2017 in materia di normativa 
antimafia di cui all’art.83 del decreto legislativo 6 settembre 2011, n. 159, recante “Codice 
delle leggi antimafia e delle misure di prevenzione, nonché nuove disposizioni in materia di 
documentazione antimafia, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 13 agosto 2010, n. 136”;  
 
RITENUTO di approvare l’esito dell’esame effettuato dal competente Servizio e pertanto di 
accogliere la richiesta di iscrizione all’Albo degli enti di servizio civile universale – sezione 
Regione Marche presentata dall’ente ASSOCIAZIONE SPAZIO CULTURA;  
 



 
DIPARTIMENTO PER LE POLITICHE GIOVANILI E IL SERVIZIO CIVILE UNIVERSALE 

 Avverso il presente provvedimento e' ammesso ricorso al T.A.R. nei termini e nei modi previsti dalla legge n.1034/71, come modificata dalla legge n.205/2000 o, in alternativa, e' ammesso 
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nei termini e nei modi previsti dal D.P.R. n.1199/71, come modificato dalla legge n.205/2000. 

 

 

DECRETA 
 
è accolta la richiesta di iscrizione all’Albo degli enti di servizio civile universale – sezione 
Regione Marche dell’ente ASSOCIAZIONE SPAZIO CULTURA. Il codice di iscrizione è 
SU00386. I 4 enti di accoglienza, le 31 sedi di attuazione progetto e le 10 figure accreditate 
sono elencati negli allegati A1) e A2), che costituiscono parte integrante del presente 
provvedimento.  
 
Roma, 08/04/2020 
 
 IL CAPO DEL DIPARTIMENTO 

        Flavio Siniscalchi 
  



 
DIPARTIMENTO PER LE POLITICHE GIOVANILI E IL SERVIZIO CIVILE UNIVERSALE 

 Avverso il presente provvedimento e' ammesso ricorso al T.A.R. nei termini e nei modi previsti dalla legge n.1034/71, come modificata dalla legge n.205/2000 o, in alternativa, e' ammesso 
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nei termini e nei modi previsti dal D.P.R. n.1199/71, come modificato dalla legge n.205/2000. 

 

 

    
Allegato A1) al decreto n. 319/2020 del 08/04/2020  

 
  
Ente ASSOCIAZIONE SPAZIO CULTURA [SU00386] 

 
Sezione       
 

Regione Marche 

Elenco delle sedi di attuazione progetto abilitate [31] 
 
 
 ASSOCIAZIONE SPAZIO CULTURA [SU00386]  
SETTORI: Patrimonio storico, artistico e culturale, Educazione e promozione culturale, 
paesaggistica, ambientale, del turismo sostenibile e sociale e dello sport - NUMERO SEDI: 15  
 
CAMPUS INFINITO ISTITUTO DANTE ALIGHIERI - VIA PASSERO SOLITARIO 28 (PALAZZINA: ND, SCALA: 
ND, PIANO: 1, INTERNO: ND) 62019 RECANATI (MACERATA) - NUMERO MASSIMO VOLONTARI 
ALLOCABILI: 4 - TITOLO GIURIDICO DI POSSEDIMENTO: COMODATO D'USO GRATUITO - CODICE SEDE: 
195306  
 
CAMPUS INFINITO ISTITUTO DANTE ALIGHIERI - AUDITORIUM - VIA PASSERO SOLITARIO 28 
(PALAZZINA: ND, SCALA: ND, PIANO: 0, INTERNO: ND) 62019 RECANATI (MACERATA) - NUMERO MASSIMO 
VOLONTARI ALLOCABILI: 4 - TITOLO GIURIDICO DI POSSEDIMENTO: COMODATO D'USO GRATUITO - 
CODICE SEDE: 195305  
 
MUSEO ARCHEOLOGICO E SEZIONE STORICA - VIA GREGORIO XII SNC (PALAZZINA: ND, SCALA: ND, 
PIANO: 0, INTERNO: B) 62019 RECANATI (MACERATA) - NUMERO MASSIMO VOLONTARI ALLOCABILI: 4 - 
TITOLO GIURIDICO DI POSSEDIMENTO: CONTRATTO DI SERVIZIO - CODICE SEDE: 195199  
 
MUSEO ARTI MONASTICHE - VIA MARCONI 6 (PALAZZINA: ND, SCALA: ND, PIANO: 0, INTERNO: ND) 60030 
SERRA DÈ CONTI (ANCONA) - NUMERO MASSIMO VOLONTARI ALLOCABILI: 4 - TITOLO GIURIDICO DI 
POSSEDIMENTO: CONTRATTO DI SERVIZIO - CODICE SEDE: 195202  
 
MUSEO DELL'EMIGRAZIONE - VIA GREGORIO XII SNC (PALAZZINA: ND, SCALA: ND, PIANO: -1, INTERNO: 
ND) 62019 RECANATI (MACERATA) - NUMERO MASSIMO VOLONTARI ALLOCABILI: 2 - TITOLO GIURIDICO 
DI POSSEDIMENTO: CONTRATTO DI SERVIZIO - CODICE SEDE: 195198  
 
MUSEO GIGLI - VIA CAVOUR SNC (PALAZZINA: ND, SCALA: ND, PIANO: 0, INTERNO: ND) 62019 RECANATI 
(MACERATA) - NUMERO MASSIMO VOLONTARI ALLOCABILI: 4 - TITOLO GIURIDICO DI POSSEDIMENTO: 
CONTRATTO DI SERVIZIO - CODICE SEDE: 195196  
 
MUSEO VILLA COLLOREDO MELS, SEZIONE MOSTRE - VIA GREGORIO XII SNC (PALAZZINA: ND, 
SCALA: ND, PIANO: 1, INTERNO: B) 62019 RECANATI (MACERATA) - NUMERO MASSIMO VOLONTARI 
ALLOCABILI: 2 - TITOLO GIURIDICO DI POSSEDIMENTO: CONTRATTO DI SERVIZIO - CODICE SEDE: 195200  
 
MUSEO VILLA COLOREDO MELS – SERVIZIO ACCOGLIENZA E BOOKSHOP - VIA GREGORIO XII SNC 
(PALAZZINA: ND, SCALA: ND, PIANO: 0, INTERNO: A) 62019 RECANATI (MACERATA) - NUMERO MASSIMO 



 
DIPARTIMENTO PER LE POLITICHE GIOVANILI E IL SERVIZIO CIVILE UNIVERSALE 

 Avverso il presente provvedimento e' ammesso ricorso al T.A.R. nei termini e nei modi previsti dalla legge n.1034/71, come modificata dalla legge n.205/2000 o, in alternativa, e' ammesso 
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nei termini e nei modi previsti dal D.P.R. n.1199/71, come modificato dalla legge n.205/2000. 

 

 

VOLONTARI ALLOCABILI: 4 - TITOLO GIURIDICO DI POSSEDIMENTO: CONTRATTO DI SERVIZIO - CODICE 
SEDE: 195201  
 
SALA DEI TELAI DEL NOVECENTO - VIA UMBERTO I 73 (PALAZZINA: ND, SCALA: ND, PIANO: 1, INTERNO: 
ND) 62018 POTENZA PICENA (MACERATA) - NUMERO MASSIMO VOLONTARI ALLOCABILI: 4 - TITOLO 
GIURIDICO DI POSSEDIMENTO: COMODATO D'USO GRATUITO - CODICE SEDE: 195304  
 
SALA DEI TELAI DELL'OTTOCENTO - VIA UMBERTO I 73 (PALAZZINA: ND, SCALA: ND, PIANO: 0, 
INTERNO: ND) 62018 POTENZA PICENA (MACERATA) - NUMERO MASSIMO VOLONTARI ALLOCABILI: 4 - 
TITOLO GIURIDICO DI POSSEDIMENTO: COMODATO D'USO GRATUITO - CODICE SEDE: 195303  
 
SPAZIO CULTURA - VICOLO RIPETTA 7/A (PALAZZINA: ND, SCALA: ND, PIANO: 0, INTERNO: ND) 62019 
RECANATI (MACERATA) - NUMERO MASSIMO VOLONTARI ALLOCABILI: 6 - TITOLO GIURIDICO DI 
POSSEDIMENTO: LOCAZIONE - CODICE SEDE: 195193  
 
SPAZIO CULTURA – ART GALLERY - VIA ROMA SNC (PALAZZINA: ND, SCALA: ND, PIANO: -1, INTERNO: 
ND) 62019 RECANATI (MACERATA) - NUMERO MASSIMO VOLONTARI ALLOCABILI: 2 - TITOLO GIURIDICO 
DI POSSEDIMENTO: COMODATO D'USO GRATUITO - CODICE SEDE: 195307  
 
TORRE CIVICA - PIAZZA GIACOMO LEOPARDI SNC (PALAZZINA: ND, SCALA: ND, PIANO: 1, INTERNO: ND) 
62019 RECANATI (MACERATA) - NUMERO MASSIMO VOLONTARI ALLOCABILI: 4 - TITOLO GIURIDICO DI 
POSSEDIMENTO: CONTRATTO DI SERVIZIO - CODICE SEDE: 195194  
 
UFFICIO TURISMO - VIA LEOPARDI 1 (PALAZZINA: ND, SCALA: ND, PIANO: 0, INTERNO: ND) 62019 
RECANATI (MACERATA) - NUMERO MASSIMO VOLONTARI ALLOCABILI: 4 - TITOLO GIURIDICO DI 
POSSEDIMENTO: CONTRATTO DI SERVIZIO - CODICE SEDE: 195195  
 
VILLA COLLOREDO MELS - PINACOTECA - VIA GREGORIO XII SNC (PALAZZINA: ND, SCALA: ND, PIANO: 
1, INTERNO: A) 62019 RECANATI (MACERATA) - NUMERO MASSIMO VOLONTARI ALLOCABILI: 4 - TITOLO 
GIURIDICO DI POSSEDIMENTO: CONTRATTO DI SERVIZIO - CODICE SEDE: 195197  
 
 ISTITUTO COMPRENSIVO MONS PAOLETTI [SU00386A02]  
SETTORI: Assistenza, Patrimonio storico, artistico e culturale, Educazione e promozione culturale, 
paesaggistica, ambientale, del turismo sostenibile e sociale e dello sport - TIPO ACCORDO: 
CONTRATTO - NUMERO SEDI: 5  
 
ISTITUTO COMPRENSIVO “MONS. PAOLETTI” - VIA DE GASPERI 19 (PALAZZINA: ND, SCALA: ND, PIANO: 
1, INTERNO: ND) 62036 PIEVE TORINA (MACERATA) - NUMERO MASSIMO VOLONTARI ALLOCABILI: 4 - 
TITOLO GIURIDICO DI POSSEDIMENTO: PROPRIETÀ - CODICE SEDE: 195313  
 
ISTITUTO COMPRENSIVO “MONS. PAOLETTI” – MUCCIA - LARGO FEDELI SNC (PALAZZINA: ND, SCALA: 
ND, PIANO: 1, INTERNO: ND) 62034 MUCCIA (MACERATA) - NUMERO MASSIMO VOLONTARI ALLOCABILI: 4 
- TITOLO GIURIDICO DI POSSEDIMENTO: PROPRIETÀ - CODICE SEDE: 195316  
 
ISTITUTO COMPRENSIVO “MONS. PAOLETTI” – VALFORNACE - VIA FRONTILLO SNC (PALAZZINA: ND, 
SCALA: ND, PIANO: 1, INTERNO: ND) 62035 VALFORNACE (MACERATA) - NUMERO MASSIMO VOLONTARI 
ALLOCABILI: 4 - TITOLO GIURIDICO DI POSSEDIMENTO: PROPRIETÀ - CODICE SEDE: 195315  
 
ISTITUTO COMPRENSIVO “MONS. PAOLETTI” – VISSO - VIA PIRRI 1 (PALAZZINA: ND, SCALA: ND, 
PIANO: 0, INTERNO: ND) 62039 VISSO (MACERATA) - NUMERO MASSIMO VOLONTARI ALLOCABILI: 4 - 
TITOLO GIURIDICO DI POSSEDIMENTO: PROPRIETÀ - CODICE SEDE: 195314  
 



 
DIPARTIMENTO PER LE POLITICHE GIOVANILI E IL SERVIZIO CIVILE UNIVERSALE 

 Avverso il presente provvedimento e' ammesso ricorso al T.A.R. nei termini e nei modi previsti dalla legge n.1034/71, come modificata dalla legge n.205/2000 o, in alternativa, e' ammesso 
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nei termini e nei modi previsti dal D.P.R. n.1199/71, come modificato dalla legge n.205/2000. 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “MONSIGNOR PAOLETTI” – VISSO - VIA PIRRI 1 (PALAZZINA: ND, SCALA: ND, 
PIANO: 1, INTERNO: ND) 62039 VISSO (MACERATA) - NUMERO MASSIMO VOLONTARI ALLOCABILI: 4 - 
TITOLO GIURIDICO DI POSSEDIMENTO: PROPRIETÀ - CODICE SEDE: 195317  
 
 COMUNE DI PORTO RECANATI [SU00386A03]  
SETTORI: Patrimonio storico, artistico e culturale, Educazione e promozione culturale, 
paesaggistica, ambientale, del turismo sostenibile e sociale e dello sport - TIPO ACCORDO: 
CONTRATTO - NUMERO SEDI: 8  
 
BIBLIOTECA COMUNALE - CORSO MATTEOTTI SNC (PALAZZINA: ND, SCALA: ND, PIANO: 1, INTERNO: 
ND) 62017 PORTO RECANATI (MACERATA) - NUMERO MASSIMO VOLONTARI ALLOCABILI: 4 - TITOLO 
GIURIDICO DI POSSEDIMENTO: PROPRIETÀ - CODICE SEDE: 195372  
 
BIBLIOTECA COMUNALE - SEZIONE STORICA - CORSO MATTEOTTI SNC (PALAZZINA: ND, SCALA: ND, 
PIANO: 1, INTERNO: 1) 62017 PORTO RECANATI (MACERATA) - NUMERO MASSIMO VOLONTARI 
ALLOCABILI: 4 - TITOLO GIURIDICO DI POSSEDIMENTO: PROPRIETÀ - CODICE SEDE: 195371  
 
CASTELLO SVEVO - PIAZZA BRANCONDI SNC (PALAZZINA: ND, SCALA: ND, PIANO: 0, INTERNO: ND) 62017 
PORTO RECANATI (MACERATA) - NUMERO MASSIMO VOLONTARI ALLOCABILI: 4 - TITOLO GIURIDICO DI 
POSSEDIMENTO: PROPRIETÀ - CODICE SEDE: 195375  
 
CIVICA SCUOLA DI MUSICA - CORSO MATTEOTTI 139 (PALAZZINA: ND, SCALA: ND, PIANO: 0, INTERNO: 
ND) 62017 PORTO RECANATI (MACERATA) - NUMERO MASSIMO VOLONTARI ALLOCABILI: 4 - TITOLO 
GIURIDICO DI POSSEDIMENTO: PROPRIETÀ - CODICE SEDE: 195374  
 
MUSEO DEL MARE - VIA XXIX MARZO 1935 SNC (PALAZZINA: ND, SCALA: ND, PIANO: 0, INTERNO: ND) 
62017 PORTO RECANATI (MACERATA) - NUMERO MASSIMO VOLONTARI ALLOCABILI: 4 - TITOLO 
GIURIDICO DI POSSEDIMENTO: PROPRIETÀ - CODICE SEDE: 195376  
 
MUSEO DEL MARE - SEZIONE DIDATTICA - VIA XXIX MARZO 1935 SNC (PALAZZINA: ND, SCALA: ND, 
PIANO: 0, INTERNO: 1) 62017 PORTO RECANATI (MACERATA) - NUMERO MASSIMO VOLONTARI 
ALLOCABILI: 4 - TITOLO GIURIDICO DI POSSEDIMENTO: PROPRIETÀ - CODICE SEDE: 195377  
 
PINACOTECA COMUNALE - PIAZZALE BRANCONDI SNC (PALAZZINA: ND, SCALA: ND, PIANO: 1, 
INTERNO: ND) 62017 PORTO RECANATI (MACERATA) - NUMERO MASSIMO VOLONTARI ALLOCABILI: 4 - 
TITOLO GIURIDICO DI POSSEDIMENTO: PROPRIETÀ - CODICE SEDE: 195370  
 
UFFICIO INFORMAZIONE E ACCOGLIENZA TURISTICA - CORSO MATTEOTTI 130 (PALAZZINA: ND, 
SCALA: ND, PIANO: 0, INTERNO: ND) 62017 PORTO RECANATI (MACERATA) - NUMERO MASSIMO 
VOLONTARI ALLOCABILI: 6 - TITOLO GIURIDICO DI POSSEDIMENTO: COMODATO D'USO GRATUITO - 
CODICE SEDE: 195373  
 
 ASSOCIAZIONE MUSICULTURA [SU00386A04]  
SETTORI: Educazione e promozione culturale, paesaggistica, ambientale, del turismo sostenibile e 
sociale e dello sport - TIPO ACCORDO: CONTRATTO - NUMERO SEDI: 2  
 
ASSOCIAZIONE MUSICULTURA - RECANATI - CORSO PERSIANI 36 (PALAZZINA: ND, SCALA: ND, PIANO: 
2, INTERNO: ND) 62019 RECANATI (MACERATA) - NUMERO MASSIMO VOLONTARI ALLOCABILI: 6 - TITOLO 
GIURIDICO DI POSSEDIMENTO: LOCAZIONE - CODICE SEDE: 195378  
 



 
DIPARTIMENTO PER LE POLITICHE GIOVANILI E IL SERVIZIO CIVILE UNIVERSALE 

 Avverso il presente provvedimento e' ammesso ricorso al T.A.R. nei termini e nei modi previsti dalla legge n.1034/71, come modificata dalla legge n.205/2000 o, in alternativa, e' ammesso 
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nei termini e nei modi previsti dal D.P.R. n.1199/71, come modificato dalla legge n.205/2000. 

 

 

MUSICULTURA - MACERATA - VIA DELL'ASILO 36 (PALAZZINA: ND, SCALA: ND, PIANO: 0, INTERNO: ND) 
62100 MACERATA (MACERATA) - NUMERO MASSIMO VOLONTARI ALLOCABILI: 4 - TITOLO GIURIDICO DI 
POSSEDIMENTO: COMODATO D'USO GRATUITO - CODICE SEDE: 196057  
 
 FONDAZIONE PESCHERIA CENTRO ARTI VISIVE [SU00386A05]  
SETTORI: Patrimonio storico, artistico e culturale, Educazione e promozione culturale, 
paesaggistica, ambientale, del turismo sostenibile e sociale e dello sport - TIPO ACCORDO: 
CONTRATTO - NUMERO SEDI: 1  
 
CENTRO ARTI VISIVE PESCHIERA - CORSO UNDICI SETTEMBRE 184 (PALAZZINA: ND, SCALA: ND, PIANO: 
0, INTERNO: ND) 61121 PESARO (PESARO E URBINO) - NUMERO MASSIMO VOLONTARI ALLOCABILI: 8 - 
TITOLO GIURIDICO DI POSSEDIMENTO: COMODATO D'USO GRATUITO - CODICE SEDE: 195379  
 
 
  



 
DIPARTIMENTO PER LE POLITICHE GIOVANILI E IL SERVIZIO CIVILE UNIVERSALE 

 Avverso il presente provvedimento e' ammesso ricorso al T.A.R. nei termini e nei modi previsti dalla legge n.1034/71, come modificata dalla legge n.205/2000 o, in alternativa, e' ammesso 
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nei termini e nei modi previsti dal D.P.R. n.1199/71, come modificato dalla legge n.205/2000. 

 

 

Allegato A2) al decreto n. 319/2020 del 08/04/2020  
 

  
Ente ASSOCIAZIONE SPAZIO CULTURA [SU00386] 

 
Sezione  Regione Marche 

 
Elenco delle figure accreditate [10] 
 
 
ANTONINI MAURA - NTNMRA54L60M078Q 20/07/1954 VISSO - RESPONSABILE 
DELLE ATTIVITÀ DI CONTROLLO, VERIFICA E VALUTAZIONE DEL SERVIZIO 
CIVILE UNIVERSALE 
 
CAPUZI VENANZINA - CPZVNZ50M46M078Q 06/08/1950 VISSO - RESPONSABILE 
DELLA FORMAZIONE E VALORIZZAZIONE DELLE COMPETENZE 
 
COSTANTINI WALTER - CSTWTR71E16E058G 16/05/1971 GIULIANOVA - ESPERTO 
MONITORAGGIO 
 
COSTANTINI WALTER - CSTWTR71E16E058G 16/05/1971 GIULIANOVA - 
FORMATORE 
 
MARACCI VALENTINA - MRCVNT94B53H211U 13/02/1994 RECANATI - 
RESPONSABILE DELL'INFORMATICA 
 
MARANI MARIA - MRNMRA88P44E690R 04/09/1988 LORETO - RESPONSABILE 
DELLA SICUREZZA 
 
MONNATI CRISTINA - MNNCST75H58E388D 18/06/1975 JESI - RESPONSABILE 
DELLA GESTIONE DEGLI OPERATORI VOLONTARI 
 
PERTICARINI ANTONIO - PRTNTN55C17H211Y 17/03/1955 RECANATI - 
COORDINATORE RESPONSABILE DEL SERVIZIO CIVILE UNIVERSALE 
 
PERTICARINI ANTONIO - PRTNTN55C17H211Y 17/03/1955 RECANATI - 
RESPONSABILE LEGALE 
 



 
DIPARTIMENTO PER LE POLITICHE GIOVANILI E IL SERVIZIO CIVILE UNIVERSALE 

 Avverso il presente provvedimento e' ammesso ricorso al T.A.R. nei termini e nei modi previsti dalla legge n.1034/71, come modificata dalla legge n.205/2000 o, in alternativa, e' ammesso 
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nei termini e nei modi previsti dal D.P.R. n.1199/71, come modificato dalla legge n.205/2000. 

 

 

PERTICARINI ANTONIO - PRTNTN55C17H211Y 17/03/1955 RECANATI - 
SELETTORE 
 
 
 




